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Hilsen fra præsten
      - af sognepræst Rasmus Jensen

I Matthæusevangeliet kan man læse lig-
nelsen om huset på klippe og huset på 
sand. Billedet er stærkt og let at fore-
stille sig: Huset bygget på klippegrund 
overfor huset, der er bygget på sand. 
Fundamentet skal være i orden, og det 
gælder både i bogstavelig forstand og 
i overført betydning. Når det stormer, 
og når kriserne melder sig, så behøver 
vi noget solidt at stå på. Og de solide 
er evangeliet om Jesus Kristus som 
verdens frelser.
Det er med andre ord ikke os, der skal 
frelse. Vi skal hverken frelse os selv el-
ler hinanden, men blot tage imod Guds 
gaver og være der for hinanden, så godt 
vi nu kan. 
Netop denne sensommer bliver lignel-
sen om huset på klippe også en indirek-
te kommentar til kirkens 40-års fødsels-
dag. Lignelsen minder os om, at kirkens 
grundlag er Kristus. Også selvom det er 
skiftende mennesker, der fylder kirken 
med liv, så er fundamentet gammelt og 
solidt. 

Billedet fra Matthæusevangeliet sætter 
vores 40-års-jubilæum ind i et endnu 
større perspektiv, pointen er enkel og 
krystalklar: Vi bygger på Kristus. Han 
er det fundament, der ikke rokker sig, 
men som bliver ved med at være der. 
Både når bølgerne går højt i kirken – og 
det gør de jo i Tingbjerg fra tid til an-
den, men også når det stormer i vores 

liv. Kristus er den, som vi skal sætte 
vores lid til. Og det skal de fleste af os 
mindes om, fordi vi nemt kommer på 
afveje og får det indtryk, at det er os 
selv, det kommer an på. 

Men det er ikke os, der er fundamen-
tet. Vi er blot fyldet; det er os, der 
fylder kirken for en stund. Her nyder 
vi godt af roen og mærker ånden. Her 
kommer vi med vores sorger og glæder. 
Her bliver vi mindet om den retning, 
som Kristus sætter for vores måde at 
leve med andre. 

40 år er som bekendt ingen alder. Og 
med Kristus som fundament og lede-
stjerne, så har vi en, der kender vores 
ængstelse, og som griber os, når vi 
mister fodfæste. Og det et godt at min-
de hinanden om, når vi fejrer kirkens 
fødselsdag.

Sensommerhilsener
Rasmus Jensen

Rasmus Jensen vender tilbage til 
Tingbjerg Kirke som vikarierende 

sognepræst på halv tid fra august til 
december. Tidligere på året var 

Rasmus vikar i kirken fra februar til 
april. Denne gang bliver det i samar-

bejde med sognepræst Mette Basbøll. 
Rasmus er desuden vikar ved 

Kingos Kirke på Nørrebro.
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HØSTHØST  marked 
		  & gudstjeneste

Søndag 1. oktober kl. 10.30

Kom med noget fra haven: Grønsager, 
hjemmelavede sylterier, hjemmebag eller 
andet godt til at pynte alteret med. Efter 
gudstjenesten er der marked med pølser 
på grill, salg fra Tørresnoren samt stil-
leauktion med spændende ting og sager. 
Strikkeklubben sælger deres fine varer til 
gavn for de hjemløse. 
Vi slutter af med den store auktion af de 
fine høstgaver, som er doneret. 

HØJSKOLESANG
Fredag 27. oktober og 17. november 
kl. 14.00 - 15.30
Velkommen til fællessang! Hver gang vil dagens 
gæst vælge og fortælle om netop sine yndlingssan-
ge fra Højskolesangbogen. Efter kaffepausen er der 
mulighed for at komme med ønsker til hvad vi skal 
synge. Kaffe & kage: 10 kr.

GÆSTEVÆRTER:
27. oktober: Lise Leiko Yoshida - kirke- & kulturmed-
arbejder og korleder ved Godthåbskirken.

17. november: Annette Berg - freelancepræst. Tid-
ligere sognepræst i Odsherred Provsti. Siden 2020 
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KirkeBio
Onsdag 27. september kl. 17.00
Baseret på en sand historie følger THE SWIMMERS 
rejsen fra det krigshærgede Syrien til OL i Rio 2016. 
To unge søstre tager flugten fra Syrien og deres rejse 
bliver fyldt med prøvelser og farer, hvor deres sind, 
kærlighed og ikke mindst svømmefærdigheder 
virkelig sættes på prøve.
Instr.: Sally El Hosaini, 2022

Onsdag 4. oktober kl. 17.00
Amin er 36 år, veluddannet og succesfuld i Danmark. 
Ingen kender til hans fortid som flygtning – en hemme-
lighed, han har båret på i 20 år. Men da hans kæreste, 
Kasper, frier til ham, bliver Amin nødt til at være ærlig 
og fortælle om sin barske flugt fra Afghanistan. 
Instr.: Jonas Poher Rasmussen, 2021
Onsdag 11. oktober kommer instruktøren Jonas Poher 
Rasmussen og fortæller om filmen ’Flugt’. Se s. 4

Onsdag 1. november kl. 17.00
1979, Østtyskland. Den sande historie om de østtyske 
familier Strelzyk og Wetzel. I al hemmelighed arbejde-
de de i lang tid på at konstruere deres egen luftballon, 
som skulle gøre det muligt for dem at flygte fra det 
østtyske diktatur til friheden i vest. 
Instr.: Michael Bulle Herbig, 2018

Fri entré til alle film.
Drikkevarer og popcorn 

kan købes.
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Fyraftensforedrag:

  Kom bag om 
	 filmen ’Flugt’

Onsdag 11. oktober kl. 17.00
Jonas Poher Rasmussen kom på alles læber 
i forbindelse med Oscar-uddelingen i 2022, 
hvor hans animerede dokumentarfilm FLUGT 
var nomineret til ikke mindre end tre priser.
Få indsigt i arbejdet bag filmen, hør om 
processen med at oversætte et personligt 
vidnesbyrd til en filmisk fortælling.
Jonas Poher Rasmussen debuterede med 
’Noget Om Halfdan’ – en portrætfilm om 
hans farfar, forfatteren Halfdan Rasmussen. 
Han begyndte at instruere fiktion i 2008, da 
han blev medlem af filmkollektivet Super16.
Se filmen ’Flugt’  i KirkeBio den 4. oktober.

4

 - tema: Flugt

Fri entré. Sandwich (20 kr.) kan 
bestilles på tlf.: 5185 0526

Foto: M
orten Larsen

Fyraftensforedrag:

  Flugten fra Afghanistan

Onsdag 8. november kl. 17.00
Vores kirketjener Reza Besudi fortæller denne aften sin 
personlige fortælling: ”I en alder af blot 24 år og som et-
nisk - og religiøs minoritet i det afghanske samfund, 
vælger jeg i starten af år 2000 at drage ud af Afghanistan 
for at undslippe undertrykkelsen af Taliban regimet.”

Fri entré. Sandwich (20 kr.) kan bestilles på tlf.: 5185 0526



’Nyt fokus’’Nyt fokus’  

		      - Tegnekursus for alle		      - Tegnekursus for alle
Lørdag 

14. oktober 
kl. 14.00 - 16.00

Underviser:
Billedkunstner 
Lena Søeborg

Et tegnekursus, hvor vi skal få øje på 
os selv på en ny måde. Det er absolut 
ingen fordel at være god til at tegne. 

Tværtimod. Vi skal gå på opdagelse i et 
ansigt, vi tror vi kender 

og opdage nye ting ved os selv. 
Humor, åbenhed og nysgerrighed er 

godt at tage med sig.

Gratis
Både børn og voksne kan deltage

Max. 30 deltagere
Tilmelding til Maja på tlf.:  2014 7499
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Kreative
Værksteder

i Diakoniens Hus

Kreative timer i Diakoniens Hus med prak-
tikant Mette Møller.

Kom og vær sammen i en hyggelig 
og kreativ atmosfære.

Tirsdage kl. 13.00 - 15.00
SkriveVærksted

Vi skriver ud fra ord og associationer 
- og får gode snakke.

Torsdage kl. 15.30 - 18.30 
MaleVærksted

Opgaver og oplæg eller som du har lyst. 

Det er gratis at deltage.

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøderne er offentlige.
Dagsorden kan rekvireres på kirke-
kontoret dagen før mødet.

Datoer for møder:

6. september kl. 17.30
18. oktober kl. 17.30
15. november kl. 17.30
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SommerFestival
	   - og 40 års fødselsdag

	 Tingbjerg Kirke fylder rundt til september og derfor er 		
årets SommerFestival dedikeret kirkens fødselsdag.    

	 Velkommen til 4 dages festival fyldt med musik, sang, 		
	 krea, udstilling, bevægelse, dejlig mad, kendte ansigter, 
	 festgudstjeneste og meget mere.

Fri entré til alle arrangementer



TORSDAG 31. AUGUST:

Kl. 10.30  MorgenAndagt

Kl. 11.00  Mad til alle

Kl. 13.00 Fortællehjørnet ved Helge Baun Sørensen 

Kl. 15.30  Koncert: Sara Futtrup Kvartet - Sange om naturens kraft

FREDAG 1. SEPTEMBER:

Kl. 10.00  KirkeYoga

Kl. 11.00  Fernisering: Tingbjerg gennem tiden -  fotoudstilling

Kl. 12.00  Frokost - pris: 20 kr.

Kl. 14.00  Højskolesang med pastor emeritus og salmedigter
    	    Hans Anker Jørgensen. Kaffe & kage: 10 kr.

Kl. 16.00  KreaWorkshop og ansigtsmaling for børn

Kl. 18.00  Fælles spisning i forbindelse med KreaWorkshop
	    pris: 20 kr. og 10 kr. for børn

LØRDAG 2. SEPTEMBER:

Kl. 10.00  Stolegymnastik

Kl. 11.00  Tingbjerg gennem tiden - udstilling & anekdoteCafé

Kl. 12.00   Frokost - pris: 20 kr.

Kl. 13.00   Danseworkshop: HipHop med Theo

Kl. 15.00   Fortællehjørnet ved tidligere sognepræst Ulrich Vogel

SØNDAG 3. SEPTEMBER:

Kl. 10.30   Festgudstjeneste ved sognepræst Mette Basbøll

KL.11.30   Fernisering af nyt vægtæppe til menighedssalen

Kl. 12.00   Frokostgrill & lagkage

Kl. 14.00   Koncert: Aavaat - Det grønlandske Kor

Program



For et par år siden kom Tina i praktik i køkkenet i Tingbjerg Kirke og er nu i 
flexjob her. Hendes forældre kommer fra Indien, hun er selv født i London, 
og i 1982 flyttede hun til Danmark. Nu bor hun i Husum med sin familie. Hun 
laver mad og vasker op i kirken, og hun elsker, at hun har helt frie rammer til 
at præsentere den indiske mad for alle dem, der kommer og spiser. TIrsdag 
og onsdag er der café og torsdag hjælper hun til ved Mad til Alle. 

“Det er dejligt, når folk sætter pris på at prøve noget nyt, og jeg ved, at jeg 
altid bliver populær, når jeg laver Butter Chicken - den er alle simpelthen 
helt vilde med,” griner hun. 
Hun kan dog også sagtens finde på at komme i kirken, når hun ikke er på 
arbejde, for som hun selv siger: ”Så er det bare hyggeligt at være sammen 
med andre.”  
“Jeg er altid kommet i den danske kirke, hvor der er denne her helt specielle 
stemning, så jeg fejrer også jul her med mine tre børn. Og vi fejrer også fa-
stelavn og halloween her,” siger hun og fortæller, at familien desuden også 
tager med på den sommerferie, som kirken arrangerer.
“En sommer var vi i Helsingør. Det var så dejligt, og børnene elskede det,” 
smiler hun.   

TINGBJERG PORTRÆTTER: 

TINA
 SINGH
I oktober havde Diakoniens 
Hus besøg af journalist Mikkel 
Ais fra Sjællandske Medier.
Han talte med nogle af café-
gæsterne, som fortalte om, 
hvorfor de kommer i kirken.
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Adventsguds-
Søndag 3. december kl. 16.00

Lyset tændes i mørket: 
Det første lys i adventskransen og lyset 

på kirketårnet tændes og 
markerer derved  kirkeårets og 

adventstidens begyndelse.

Vi starter kl. 16.00 med en stemnings-
fuld adventsgudstjeneste ved sogne-

præst Mette Basbøll og derefter er der 
glögg og æbleskiver i menighedssalen.

Lad os flette vores 
	 julehjerter sammen
Tirsdag 28. november kl. 16.00
Julen nærmer sig og hjerterne skal flettes. 
I papir og mellem folk. Designværkstedet 
Igne:Oya kommer på besøg og sammen 
skal vi fejre jul, hygge, spise, synge og være 
kreative. 
Tingbjerg Kirke og Igne:Oya er sammen i 
projektet ’Tekstil i Tingbjerg’. Kvinderne har 
været med til at brodere vores nye billed-
tæppe i menighedssalen. 
Alle børn og voksne er velkomne.
Tilmelding på: 2014 7499 senest 24. nov.
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Nyt fra 
menighedsplejen

Siden sidst har der har været afholdt 
årsmøde i menighedsplejen. 

Medlemmer på valg blev valgt ind igen og kasserer 
Louis Møllerfors er nu vores kasserer - sådan helt for-
melt. Regnskabet blev godkendt. Foreningen glæder 

sig til det næste års arbejde.

Leder af Diakoniens Hus Maja Rüegger var i år med 6 
familier på sommerferie i Helsingør Ferieby. 

Som frivillig hjælper var Tina Rasmussen med. 
Ugen, hvor vi boede under de høje træer, var mest 
kølig, men stemningen var varm. ”Som altid er jeg 

forbløffet over det sammenhold, den kærlighed og den 
taknemmelighed jeg møder på sådan en uge. 

Jeg er stolt over at være med en gruppe fra Tingbjerg. 
Vi er altid det mest mangfoldige sogn 

og det er nok bare vores styrke. 
Tak for jer, skønne familier!” siger Maja.

Fonde som støtter os i 3. kvartal:

•	 Spejdernes Genbrug: Aktiv fredag, Mad til Alle og 
Yogaudstyr

•	 Nord-Vest-Fonden: Projekt sundhed og fællesskab
•	 Fonden Ensomme gamles Værn: Mad til Alle
•	 Trygfonden: Mad til Alle
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SØNDAG 3. SEPTEMBER KL. 10.30
FESTGUDSTJENESTE - 13.søn.e.Trinitatis
ved sognepræst Mette Basbøll
Fejring af kirkens 40 års fødselsdag. 
Se midtersiderne.

TIRSDAG 12. SEPTEMBER KL. 17.00
MUSIKGUDSTJENESTE & KIRKEMID-
DAG
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 18.00 - Middag: 55 kr. *Tilmelding

ONSDAG 20. SEPTEMBER KL. 12.00
GUDSTJENESTE FOR BØN & TILGIVEL-
SE 
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 13.00 - Frokost: 35 kr. *Tilmelding

SØNDAG 24. SEPTEMBER KL. 10.30
HØJMESSE - 16. søn.e.Trinitatis
ved sognepræst Mette Basbøll

SØNDAG 1. OKTOBER KL.10.30
HØSTGUDSTJENESTE 
ved sognepræst Mette Basbøll
KL. 11.30 - HØSTMARKED. Se s. 2

TIRSDAG 17. OKTOBER KL. 17.00
MUSIKGUDSTJENESTE & KIRKEMID-
DAG
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 18.00 - Middag: 55 kr. *Tilmelding

ONSDAG 25. OKTOBER KL. 12.00
GUDSTJENESTE FOR BØN & TILGIVEL-
SE 
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 13.00 - Frokost: 35 kr. *Tilmelding

SØNDAG 29. OKTOBER KL. 10.30
HØJMESSE - 21. søn.e.Trinitatis
ved sognepræst Mette Basbøll

SØNDAG 5. NOVEMBER KL. 10.30
ALLEHELGENS GUDSTJENESTE
ved sognepræst Mette Basbøll

ONSDAG 15. NOVEMBER KL. 12.00
GUDSTJENESTE FOR BØN & TILGIVEL-
SE 
Kl. 13.00 - Frokost: 35 kr. *Tilmelding

TIRSDAG 21. NOVEMBER KL. 17.00
MUSIKGUDSTJENESTE & KIRKEMID-
DAG
ved sognepræst Mette Basbøll
Kl. 18.00 - Middag: 55 kr. *Tilmelding

SØNDAG 26. NOVEMBER KL. 10.30
HØJMESSE - Sidste søn. i kirkeåret
ved sognepræst Mette Basbøll

GUDSTJENESTER

* TILMELDING:
På www.tingbjerg-kirke.dk eller på tlf.: 5185 0526

MORGENSANG
Hver torsdag kl. 10.45 - 11.00 - før ’Mad til Alle’
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AKTIVITETER

31. AUGUST - 3. SEPTEMBER
SOMMERFESTIVAL
4 dages festlig markering af kirkens 
40 års fødselsdag. Se midtersiderne.

ONSDAG 6. SEPTEMBER KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde

ONSDAG 27. SEPTEMBER KL. 17.00
KIRKEBIO: THE SWIMMERS
Se s. 3

ONSDAG 4. OKTOBER KL. 17.00
KIRKEBIO: FLUGT
Se s. 3
Husk: Foredrag ved filmens instruktør 
den 11. oktober kl. 17.00

ONSDAG 11. OKTOBER KL. 17.00
FOREDRAG: BAG OM FILMEN ’FLUGT’ 
ved filminstruktør Jonas Poher Ras-
mussen. Fri entré. Se s. 4

ONSDAG 18. OKTOBER KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde

FREDAG 27. OKTOBER KL. 14.00
HØJSKOLESANG
Gæst: Kirke- & kulturmedarbejder & 
korleder Lise Leiko Yoshida
Kaffe og kage: 10 kr. Se s. 2

ONSDAG 1. NOVEMBER KL. 17.00
KIRKEBIO: FLUGTEN FRA ØST-
TYSKLAND. Fri entré. Se s. 3

ONSDAG 8. NOVEMBER KL. 17.00
FOREDRAG: FLUGTEN FRA AFGHA-
NISTAN ved kirketjener Reza Besudi 
Fri entré. Se s. 4

ONSDAG 15. NOVEMBER KL. 17.30
MENIGHEDSRÅDSMØDE
Offentligt møde

FREDAG 17. NOVEMBER KL. 14.00
HØJSKOLESANG
Gæst: Præst Annette Berg
Kaffe og kage: 10 kr. Se s. 2

TIRSDAG 28. NOVEMBER KL. 16.00
JULEHYGGE MED IGNE:OYA
Juleklip, julemad, hygge på tværs af 
kulturer. Tilmelding. Se s.10

KIRKEYOGA
Hver onsdag kl. 10.00 - 11.00 i kirken
- undtagen når der er frokostgudstjeneste.
Underviser: Charlotte Maria Rasmussen
Gratis - men tilmelding på: 2485 0526 (sms)
eller kommunikation@tingbjergkirke.dk



Kolofon
Redaktion:
Maja Rüegger, Signe Gad, Rita Tjell Langeland 
og Charlotte Maria Rasmussen
Layout: Charlotte Maria Rasmussen
Tryk: Stenby Tryk
Deadline for næste kirkeblad: 1. november 2023

DIAKONIENS
HUS

HJØRNET
 - socialrådgivning

Et tilbud om gratis og anonym 
rådgivning for alle uanset alder, 
køn, etnicitet og religion.
Personlige samtaler om sociale, 
familiære, økonomiske og hel-
bredsmæssige problemstillinger. 

Kontakt: 
Socialrådgiver Janni Nielsen 

Bestil tid på:
Telefon: 51 85 06 21
Mail: socialraadgiver@tingbjergkir-
ke.dk

ÅBNINGSTIDER:

Tirsdag	kl. 10.00 - 18.00
Torsdag kl. 12.00 - 18.00
Fredag kl. 10.00 - 16.00

TIRSDAGSCAFÉ
Tirsdage kl. 12.00 - 14.00

SKRIVEVÆRKSTED
Tirsdage kl. 13.00 - 15.00

ONSDAGSCAFÉ & MASSAGE
Onsdage kl. 10.00 - 13.00
Massagetider reserveres på 
forhånd hos Maja. Pris: 30 kr.
Caféen aflyses de dage, der er 
gudstjeneste og kirkefrokost.

MAD TIL ALLE
Morgensang kl. 10.45
Torsdage kl. 11.00 - 13.00
Gratis hjemmelavet mad til alle. 

MALEVÆRKSTED
Torsdage kl. 15.30 - 18.30

STRIKKEKLUB
Torsdage kl. 16.00 - 19.00

AKTIV FREDAG
Fredage kl. 10.00 - 14.00
Ture ud i det blå i selskab med an-
dre. Transporten betaler man selv.

Info: Maja Rüegger tlf.: 2014 7499



SOGNEPRÆST
Mette Basbøll     
Telefon: 51 21 05 24
Mail: mba@km.dk
Træffes efter aftale
Fridag: Fredag

KIRKEKONTOR
Kat Boelskov  
Træffes tirsdag - onsdag
Signe Gad  
Træffes torsdag - fredag
ÅBNINGSTIDER: 
Tirsdag kl. 12.00 - 15.00  
Onsdag - fredag kl. 10.00 - 13.00

KIRKETJENER
Reza Besudi
Telefon: 51 85 05 26
Mail: kirketjener@tingbjergkirke.dk
Træffes i kirken mandag til torsdag kl. 10.00 -13.00

ORGANIST 
Theis Lyng Reinvang
Telefon: 3118 88 73
Mail: reinvang@gmail.com

KIRKE- & KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER
Charlotte Maria Rasmussen
Telefon: 24 85 05 26
Mail: kommunikation@tingbjergkirke.dk
Fridag: Fredag

DIAKONIENS HUS
Maja Rüegger
Telefon: 20 14 74 99
Mail: maja@tingbjergkirke.dk

SOCIALRÅDGIVER
Janni Nielsen
Telefon: 51 85 06 21
Mail: socialraadgiver@tingbjergkirke.dk
Ring eller skriv for at lave en aftale

TINGBJERG KIRKE
Langhusvej 1
2700 Brønshøj

51 85 05 25
tingbjerg.sogn@km.dk

www.tingbjerg-kirke.dk


